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Executivo  4
TOTAL 1.241.838 1.406.904 1.239.012         100,00 
FONTE: Sistema Integrado de Administração Financeira para Estados e Municípios
1 Essa linha apresentará valor somente no Relatório Resumido da Execução Orçamentária do último bimestre do exercício.
2 Limite anual mínimo a ser cumprido no encerramento do exercício.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE  NOVEMBRO-DEZEMBRO

 RREO - ANEXO XI (LRF, art.53, § 1º, inciso I)   R$ Milhares

RECEITAS

PREVISÃO 
ATUALIZADA     

RECEITAS REALIZADAS SALDO A 
REALIZAR

Até o Bimestre

(a) (b) (c) = (a-b)

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO  (I) 884.789 511.640 373.149

    

DESPESAS

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

DESPESAS EXECUTADAS SALDO A 
EXECUTAR     

Até o Bimestre

(d ) (e) (f) = (d-e)

DESPESAS DE CAPITAL  2.319.902 1.279.710 1.040.192

(-) INCENTIVOS FISCAIS A CONTRIBUINTE    

(-) INCENTIVOS FISCAIS A CONTRIBUINTE POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS    

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 2.319.902 1.279.710 1.040.192

    

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (I - II) (1.435.113) (768.070) (667.043)

FONTE: Siafem - Sistema Integrado de Administração Financeira para Estados e Municípios 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2008 A 2082

 RREO - Anexo XIII (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ milhares

EXERCÍCIO
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO
SALDO FINANCEIRO DO 

EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a-b)
(d) = (“d” exercício 

anterior)+(c)

2008                          613.290                      1.152.675                     (539.385)                     (1.068.685)
2009                          701.978                      1.266.258                     (564.280)                     (1.632.965)
2010                          560.820                      1.508.656                     (947.836)                     (2.580.801)
2011                          537.401                      1.548.227                  (1.010.827)                     (3.591.627)
2012                          515.989                      1.581.185                  (1.065.197)                     (4.656.824)
2013                          493.587                      1.614.838                  (1.121.251)                     (5.778.075)
2014                          470.590                      1.647.250                  (1.176.661)                     (6.954.736)
2015                          446.402                      1.680.363                  (1.233.961)                     (8.188.697)
2016                          424.391                      1.705.844                  (1.281.453)                     (9.470.150)
2017                          402.402                      1.730.653                  (1.328.252)                   (10.798.402)
2018                          383.203                      1.746.466                  (1.363.264)                   (12.161.666)
2019                          361.312                      1.765.136                  (1.403.824)                   (13.565.490)
2020                          343.086                      1.773.478                  (1.430.392)                   (14.995.882)
2021                          324.319                      1.784.071                  (1.459.752)                   (16.455.634)
2022                          306.378                      1.789.519                  (1.483.141)                   (17.938.775)
2023                          289.772                      1.790.789                  (1.501.017)                   (19.439.791)
2024                          270.355                      1.798.437                  (1.528.081)                   (20.967.873)
2025                          251.311                      1.802.966                  (1.551.655)                   (22.519.528)
2026                          232.168                      1.806.091                  (1.573.923)                   (24.093.451)
2027                          212.419                      1.808.596                  (1.596.177)                   (25.689.628)
2028                          193.271                      1.807.133                  (1.613.862)                   (27.303.490)
2029                          171.176                      1.809.964                  (1.638.788)                   (28.942.277)
2030                          155.542                      1.795.006                  (1.639.464)                   (30.581.741)
2031                          140.642                      1.776.719                  (1.636.077)                   (32.217.818)
2032                          126.120                      1.756.636                  (1.630.516)                   (33.848.334)
2033                          111.595                      1.733.899                  (1.622.304)                   (35.470.638)
2034                            98.586                      1.706.173                  (1.607.587)                   (37.078.226)
2035                            87.466                      1.670.709                  (1.583.243)                   (38.661.469)
2036                            77.467                      1.631.795                  (1.554.328)                   (40.215.797)
2037                            68.790                      1.588.086                  (1.519.296)                   (41.735.093)
2038                            60.458                      1.542.862                  (1.482.404)                   (43.217.497)
2039                            53.837                      1.492.497                  (1.438.660)                   (44.656.158)
2040                            47.942                      1.439.204                  (1.391.262)                   (46.047.420)
2041                            42.360                      1.385.915                  (1.343.555)                   (47.390.975)
2042                            37.568                      1.330.291                  (1.292.723)                   (48.683.698)
2043                            33.512                      1.272.941                  (1.239.430)                   (49.923.128)


